Τοὺς κληρονόμους μου ἰξίωσα, ἵνα ὅπερ ἐξ
τοῦ τρίτου μέρους τῆς κληρονομίας κερδήσωσιν,
ἀποκαταστήσωσι τῷ ἀναθρεπτῷ μοι, ὅτε γένηται
δεκαπέντε ἐμαυτῶν, καὶ ἐπήγαγον ἐν τῷ
μεταξὺ δὲ ἐκ τῆς προσόδου τῶν πραγμάτων
μονούντων μέρος ἀποθρέψαι⁴ αὐτὸν ἐκ τῶν τόκων
κατὰ τὴν ποσότητα τῶν συναγομένων
νούμμων καὶ πρὸς τούτοις ληγατένω αὐτῷ
τόνδε τὸν δοῦλον καὶ τόνδε, ὅστις δύναται
μισθὸν ἐκ τῆς ιδίας τέχνης λαμβάνειν
ἀποτρέψειν αὐτὸν. δοκῶ περὶ πάσις ἐνθυμη-
θῆναι προσόδου καὶ περὶ πάντων μισθῶν τῶν
οἰκετῶν, ὃς τε ἀποκαταστῆναι ταῦτα τῷ ἀνα-
θρεπτῷ μοι. fr. 80. § 12. D. 36, 1.

propriae matri et addidit: „volo vos invicem teneri
ex fideicommisso donec educaveritis duos filios“;
et si vivo eo decesserint, non debent heredes eius
fideicommissum. fr. 79 pr. D. 36, 1.

Rogavit quis filiam suam furiosam si sine libe-
ris decesserit portionem suam restituere heredibus
eius; furiosa autem consensu patris sui nupsit et
post eius mortem peperit. quamvis nuptiae furiosae
non sint ratae, tamen ex ea nati filii excludunt
fideicommissum. fr. 79. § 1.

Quidam cum intestatus moreretur fecit codi-
cillos, in quibus dixit: „pertinent hi codicilli ad
uxorem meam et filiam meam et rogo, si quid vobis
reliquero vel vos habueritis, ut sit vobis commune.“
heres patri ab intestato facta filia dimidium here-
ditatis [restituere] debet ut ex fideicommisso matri,
si et mater parata sit in commune ferre substi-
tiam suam. fr. 80 pr.

Inaequaliter filiis suis heredibus scriptis, roga-
vit unum, ut si moreretur sine liberis ante vice-
simum annum restitueret ceteris partem suam. Se-
cundum partes institutionis ceterorum fit eis resti-
tutio. fr. 80. § 5.

Rogavit quis heredem suum ut restitueret totam
hereditatem uxori, uxoremque iussit quadrantem
sine condicione, reliquum autem post tempus resti-
tutre. heres, falcidia retenta, restituit. secundum
il quod accipit uxor, tenetur fideicommissio.
fr. 80. § 11.

Heredes meos rogavi, ut quidquid ex tertia
parte hereditatis lucarentur, restituerent alumno
meo, eum esset quindecim annorum et adieci: „in-
terim ex reditu bonorum meorum (volo) ali eum,
ex usuris pro quantitate redactorum nummorum et
præterea lego ei illum servum et illum, qui potest
mercedem ex proprio artificio sumens eum alere“. Videor de omni reditu cogitasse et de omnibus
mercedibus servorum, ut haec restituerentur alumno
meo. fr. 80. § 12. D. 36, 1.

¹ fere sim. Syn. ² simil. Syn. ³ ita cod.

⁴ cod. ἀπέθρεψα.

Μερικὴν γράψας τὴν γυναικέα μονή κληρονόμου καὶ ποιὲται ληγατεύσας αὐτῆς, ἐν οἷς καὶ τὴν προῖκα, ἡξίωσα αὐτὴν τελευτῶσαν ἀποκαταστῆσαι πάντα τῷ νιῷ μονή· ἢ προὶς οὐ περιέχεται τῷ φιδεικομμίσσῳ, εἰ μὴ δειχθῇ ὡς καὶ περὶ αὐτῆς ἐνεύρυμάθην καὶ τότε δὲ ὅτε μὴ ἔλεττον αὐτῆς ἔσχε διὰ τοῦ παρακρατηθέντος φαλκιδίου.